
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 547 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l'eventuale affidamento del servizio "CUP, accettazione prestazioni-cassa, anagrafe sanitaria e altre 
attività amministrative correlate" presso alcune strutture dell'ASUGI area isontina. Ammissione 
partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Sostituto del Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott.ssa Elisabetta Auber, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott.ssa Elisabetta Auber 

 
Trieste, 06/05/2022 



 
 

 2 

OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
per l'eventuale affidamento del servizio "CUP, accettazione prestazioni-cassa, anagrafe sanitaria e 
altre attività amministrative correlate" presso alcune strutture dell'ASUGI area isontina. Ammissione 
partecipanti e nomina della Commissione Aggiudicatrice. 
 
 
 Premesso: 

che, con Decreto n. 109 03/02/2022, è stata indetta la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’eventuale affidamento del servizio “CUP 
accettazione prestazioni-cassa, anagrafe sanitaria e altre attività amministrative correlate” presso 
alcune strutture di ASUGI Area Isontina (CIG. 9077195248); 

che, in data 09/02/2022, è stato pubblicato un Avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura 
per l’affidamento del servizio in oggetto; 

che, entro il termine indicato nell’avviso pubblico, sono state riscontrate dieci manifestazioni di 
interesse pervenute dai seguenti operatori economici: 

Operatori Economici Codice Fiscale  

"IL MOSAICO" CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-
SOCIETA' COOP. SOCIALE 

00496150319 

ACAPO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA 02088570581 

ANTHESYS SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA 02648400279 

Confini Impresa Sociale  00970890323 

Consorzio Leonardo Servizi “Consorzio Stabile” 01535090474 

COOPERATIVA SOCIALE ASSO - AGENZIA SERVIZI & 
SUPPORTO ORGANIZZATIVO - SOCIETA' COOPERATIVA 

02479210409 

COOP NONCELLO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
IMPRESA SOCIALE ONLUS 

00437790934 

GPI S.p.A. 01944260221 

La Collina Società Cooperativa Sociale ONLUS Impresa 
Sociale 

00746150325 

SEATT Società Cooperativa Sociale Servizi Avanzati 
Tecnologici e Terapeutici a r.l. 

02352880781 

 



 
 

 3 

che, come previsto all’art. 5 del medesimo Avviso, verificata la sussistenza dei requisiti 
richiesta, si è provveduto ad invitare alla RDO on line rfq_33301 sulla piattaforma telematica eAppalti 
FVG tutti gli operatori sopra riportati; 

rilevato che, nel termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
06/04/2022, è pervenuta un’unica offerta dalla costituenda RTI composta da Anthesys Servizi Società 
Cooperativa (mandataria), Confini impresa sociale (mandante) e La Collina Società Cooperativa 
Sociale ONLUS Impresa sociale (mandante); 

dato atto che, si è provveduto, in seduta telematica, all’apertura della busta amministrativa e, in 
seduta riservata, alla verifica analitica della documentazione amministrativa presentata; 

dato altresì atto che, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, è stato 
attivato apposito soccorso istruttorio conclusosi con esito positivo in data 29/04/2022; 

ritenuto pertanto di ammettere la RTI scuccitata alle successive fasi di gara; 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica dell’offerta 
presentata; 

ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che 
sarà così composta: 

 Dott.ssa Anna Della Vedova 
 Dott.ssa Sari Massiotta 
 Dott.ssa Sabrina Mestroni 

 

ritenuto inoltre di individuare, quale presidente della Commissione Giudicatrice, la dott.ssa 

Anna Della Vedova 

dato atto che le funzioni segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Barbara Zilli; 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto della gara come 
risulta dai rispettivi curricula; 

acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interesse di 
cui agli artt. 42 e 77 commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

dato atto che, relativamente all’attività svolta dai componenti, ai sensi di regolamento 
aziendale, non spetta alcun compenso aggiuntivo; 

precisato che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, i curricula dei componenti 
della Commissione Giudicatrice saranno pubblicati sul sito aziendale; 



 
 

 4 

 
visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

Il Sostituto del Direttore della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
determina 

 
 
per quanto esposto in narrativa, di: 

• ammettere la RTI Anthesys Servizi Società Cooperativa (mandataria), Confini impresa sociale 
(mandante) e La Collina Società Cooperativa Sociale ONLUS Impresa sociale (mandante) alla 
fase successiva della procedura di gara per l’affidamento del servizio “CUP accettazione 
prestazioni-cassa, anagrafe sanitaria e altre attività amministrative correlate” presso alcune 
strutture di ASUGI; 

• nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 
pervenute in relazione alla procedura suddetta, così composta: 

 Dott.ssa Anna Della Vedova (Presidente) 
 Dott.ssa Sari Massiotta 
 Dott.ssa Sabrina Mestroni 

• dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Barbara Zilli; 
• disporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la pubblicazione del presente atto 

e dei curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice. 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 

aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
dott.ssa Barbara Zilli 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Sostituto del Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott.ssa Elisabetta Auber 
 

 



 Atto n. 547 del 06/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELISABETTA AUBER
CODICE FISCALE: BRALBT70M50L424Q
DATA FIRMA: 09/05/2022 09:56:17
IMPRONTA: 3EAD1E9947AACFFF3445A43033A1DF31B5893907E0BA48BF1348A4449152DBCC
          B5893907E0BA48BF1348A4449152DBCC72D3296732A845ACC31EE272CCDFDE3F
          72D3296732A845ACC31EE272CCDFDE3F2EA2F5DA6A872E17D21CCC1AA0394FA2
          2EA2F5DA6A872E17D21CCC1AA0394FA2457E22681B1E727213E332DA86989C28


